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Kjære instituttrådet,  
 
AHKR skal lyse ut 8 rekrutteringshjemler (7 ph.d. og 1 postdoktorstilling) i vår, med sikte på tilsetting 
allerede 1.august 2023. Instituttleder ønsker at disse hjemlene lyses ut på en annen måte enn det vi har 
pleid å gjøre. Som diskutert på forrige instituttrådsmøte, har jeg hatt en runde med alle fagmiljøene om 
saken. Det er stor oppslutning om ideen. Vedlagt finner dere saksforelegget.  
 
Forslag til vedtak:  
Instituttrådet godkjenner at de aktuelle rekrutteringshjemlene lyses ut slik som beskrevet i 
saksforelegget. 
 
Jeg vil gjerne få ut invitasjon til søknader fra staben så fort som mulig, så jeg ber om innspill og 
tilbakemeldinger på epost innen utgangen av dagen, 30.1. 2023.  
 
Mvh  
Teemu   



Sak 4/23 Utlysning av rekrutteringshjemler våren 2023 

Det humanistiske fakultetet har bedt AHKR om å lyse ut 8 rekrutteringshjemler hvorav 1 kan være 
postdoktorstilling våren 2023, med tentativ plan for tilsetting allerede 1.august 2023. Bakgrunnen for 
dette ligger i at fakultetet ikke har fått fylt sitt måltall for rekrutteringshjemler, og dersom dette 
vedvarer risikerer fakultetet (og dermed også AHKR) å miste fremtidige rekrutteringshjemler til andre 
på Universitetet i Bergen.   

Tradisjonelt har AHKR som regel lyst ut ledige rekrutteringshjemler åpent. Individuelle søkere har 
formulert sine forskningsprosjekter, i hovedsak ut fra egne interesser, men under forutsetning av at 
de har kontaktet potensiell veileder ved instituttet før søknaden innsendes. Senest ble dette gjort i 
2022, noe som førte til ansettelse av fire nye Ph.d.-stipendiater ved AHKR. En utfordring med slike 
åpne utlysninger er å få tilstrekkelig mange med gode prosjektforslag og øvrige kvalifikasjoner til å 
søke, samt å sørge for at søkerne reelt har en solid forankring i et forskningsmiljø ved instituttet.    

AHKR har, i likhet med Det humanistiske fakultetet for øvrig, i lengre tid hatt utfordringer med at 
stipendiatene våre strever med å få gjennomført prosjektene sine. Flere tiltak er innført for å hjelpe 
stipendiatene med å bli ferdig, men det er komplekse årsakssammenhenger som ligger bak 
utfordringene. Et tiltak som vil forbedre stipendiatenes sjanse til å fullføre prosjektene sine innenfor 
de tids- og ressursmessige rammene som finnes, er å styrke deres tilknytning til aktive 
forskningsmiljøer. Instituttet vil derfor i denne omgang lyse ut rekrutteringshjemlene på en annen 
måte enn tidligere.  

Forskergrupper, forskningsmiljøer knyttet til eksternt finansierte forskningsprosjekter og fagmiljøer 
inviteres til å søke om å få tildelt et av de ledige rekrutteringshjemlene (Ph.D. eller postdoktor). 
Søknaden på maksimalt 2 sider skal redegjøre for hvordan rekrutteringshjemmelen er tiltenkt brukt, 
og må inneholde 

 En kortfattet beskrivelse av forskningsfeltet eller forskningstematikken som det skal utlyses i  
 Hvordan dette feltet/tematikken er sentralt for søkerinstansen (forskergrupper, 

eksternfinansierte fagmiljøer og fag) 
 Hvorfor en slik rekrutteringsstilling er forskningsstrategisk eller fagstrategisk viktig  
 Hva slags forskningsmiljø søkerinstansen kan tilby til kandidaten, herunder potensielle 

veiledere for Ph.D.-kandidater 

Søknadene sendes til instituttleder innen 9.2. 2023. Søknadene vurderes av instituttledelsen og en 
instituttekstern evaluator (visedekan for forskning på Det humanistiske fakultet).  

De som får sine søknader om rekrutteringshjemmel innvilget, skal bistå instituttledelsen i 
utformingen av de mer spesifikke utlysningstekstene. De endelige søknadene vurderes på samme 
måte som søknader til eksternt finansierte Ph.D.- og postdoktor-stillinger, og ut fra de samme 
kvalifikasjonskravene som brukes i disse sakene.  

Forslag til vedtak:  

Instituttrådet godkjenner at de aktuelle rekrutteringshjemlene lyses ut slik som beskrevet i 
saksforelegget.  
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